
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    27. август 2024.         Број 25. 

Излази по потреби     страна  1. 

   На основу члана 72 . и 73.  Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  члана 

31 и 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - 

др. закон , 47/218 и  111/21 ) и члана 4. Пословника Скупштине општине Житиште (''Сл. лист 

општине Житиште'', бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 27. 

августа  2024. године доноси  

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦАМА  И ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

  I  Потврђују се мандати  одборницама и одборницима   изабраним на изборима за 

одобрнике   Скупштине општине Житиште дана 2. јуна 2024., а у поступке попуне 

упражњених одборничких места и то: 

 

 1. РАДИВОЈЕ ТРИВУНОВИЋ   сточар из Торка , изабран са изборне листе број   1.  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 

– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ 

– Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 

2. ПАВЛЕ ЧЕРНОХ , пољопривредник из Торде, изабран са изборне листе број   1 .  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 

– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ 

– Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 

3. МИЛИСАВ ЈОВАНОВИЋ , дипломирани економиста из  Равног Тополовца ,  

изабран са изборне листе број   1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић 

– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка – СНС), 

4. ЕДИТ САРКА , васпитач из Хетина, изабрана  са изборне листе број 2 . са изборне листе 

број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др 

Балинт  Пастор),  

5. ПЕТАР ЗРИЛИЋ, пољопривредник из Банатског Карађорђева, изабран  са изборне листе 

број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ. 

 

     II  Мандат одборника траје  почев од дана потврђивања мандата, а до истека мандата 

сазива СО Житиште контитуисаног  дана 11. јула  2024. 

 

         III Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб 

презентацији РИК-а.  

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  72 . и 73 .  Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану  31.  и 32. Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и111/21 ) као и члану 

4. Пословника СО Житиште ( ''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019). Изборна комисија 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

општине Житиште је доставила извештај о додели мандата  одборницима у којем је навела да је  

на првој конститутивној седници СО Житиште дана 11. јула 2024. констатован је престанак 

мандата одборника и то: Иване Петрић , мастер политиколога за међународне послове из 

Банатског Карађорђева; Ђорђа Жуже , диломираног економисте из Равног Тополовца; Марка 

Глигића , радника из Честерега;  Изабраних са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- 

ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 

странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), а услед избора на 

функције Председника општине, Заменика председника општине Житиште и члана 

Општинског већа Општине Житиште -  Патаи Атиле , предузетника из Новог Итебеја ,  

изабраног са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез 

Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор), а услед избора на функцију члана Општинског већа 

општине Житиште, и Јелене Миленковић, службенице  из Банатског Карађорђева,  изабране  са 

изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ, а услед поношења оставке у 

току седнице дана 11. јула 2024. Изборна комисија је потом спровела поступак попуне 

упражњених места те је сходно члановима 72. и 73. Закона о локалним изборима доделила 

мандате наредним кандидатима са изборне листе коме мандат  није био додељен, а код 

коалиционих листа првом наредном кадидату исте политичке стране на тој изборној листи 

којем није био додељен мандат одборника док је код замене одборника Глигић Марка 

припадника СДПС примењен став 2. члана 10. Коалиционог споразума и мандат додељен 

првом наредном кандидату припаднику СНС.  Мандати су додељени Радивоју Трвуновићу, 

Исидори Савановић, Павлу Черхноху (Изборна листа број 1.), Едит  Сарки (Изборна листа број 

2)  и Зрилић Петру (Изборна листа број 3). Након доношења Решења о додели мандата  

Исидора Савановић  је доставила изјаву да не прихвата мандат у законом прописаној форми 

оверене изјаве код јавног бележника, а Изборна комисија је потом мандат доделила наредном 

кандидату  Јелени Будимир из Житишта. Јелена Будимир је такође доставила изјаву да не 

прихвата мандат у законом прописаној форми оверене изјаве код јавног бележника, те је 

Изборна комисија потом донела Решење о додели мандата наредном кандидату за одборника 

Јовановић Милисаву дипломираном економисти из Равног Тополовца. Сва решења о додели 

мандата  су објављена на веб презентацији РИК-а,  а рок за приговоре је истекао дана 15. 8. 

2024. године .  Након достављног извештаја Изборне комисије ,  Комисија за административно 

мандатна питања је на седници одржаној дана 16. 8. 2024. године утврдидла истоветност 

издатих уверења о избору за одборнике са Извештајем  и на основу примљеног Извештаја 

изборне комисије утврдила текст предлога Одлуке о потврђивању мандата одборника и исти 

доставља СО Житиште ради доношења на првој наредној седници СО Житиште којим се 

предлаже потврђивање мандата одборника  

Поука о правном средству : Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем  суду у       

Зрењанину  у року од 7 дана од  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020-23/2024 

У ЖИТИШТУ дана 27. августа 2024. 

 

ПРЕДСЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

Лаура Петровић с.р. 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

На основу члана 13.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике Србије“ 

број 2019) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина општине Житиште је дана 27. 8. 2024. године донела 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О 

СМРТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока 

смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији општине 

Житиште,  број: I-512-2/2019 од 30.7. 2019. (Службени лист број 31/2019) измене и допуне  

решења  број :  I -512-1/2020  од 23.09.2020. ,   број:I-512-1/2021, од 3. 2. 2021,   број :I-512-

1/2022 од  дана: 15. 9. 2022 , I-512-1/2022-2 од 14. 11. 2022. године и  I-512-2/2022-2 oд 8. 2. 2023.  

, I-512-1/2023-1 од дана:   7. марта 2023.  и I-512-1/2024  од 20. 4. 2024.   врше се  измене и допуне 

на начин да престаје да важи овлашћење за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији општине 

Житиште за  др Aнамариа Балош доктор медицине из Зрењанина  и иста се брише  из 

наведеног решења, а услед престанка рада као доктора медицине у установи Дома здравља 

Житиште и  рада  на територији Општине Житиште.  

             Остале одредбе решења остају непоромењене. 
  

II 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине 

Број: I-512-2/2024-1 

Дана: 27. 8. 2024.  

 

      Председница Скупштине  општине  Житиште  

 

                         Лаура Петровић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 4 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник РС", 

бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 32/19-др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 9. став 5. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10) и члана 42. 

Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр. 10/2019), Скупштина 

општине Житиште, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, на седници одржаној 27.8. 

2024. године, доноси 

 

 
ОДЛУКУ О ИЗРАДИ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021-2035 
 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Измена и допуна Просторног плана општине Житиште 2021-2035 

(„Службени лист општине Житиште“, број 35/22) (у даљем тексту: Измене и допуне Плана). 

 

Члан 2. 

 

 Овом одлуком утврђује се граница обухвата Измена и допуна Плана.  

Измене и допуне Плана у графичком делу односе се на пет локација: 

 

Локација 1 
Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 1 обухваћене су целе катастарске парцеле број 

1280/1, 1280/2, 1280/3, 1280/4 и 1280/5 у КО Банатски Двор. 

 

Локација 2 
Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 2 обухваћена је цела катастарска парцела 

3153/2 у КО Банатско Карађорђево. 

 

Локација 3 
Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 3 обухваћене су целе катастарске парцеле 1120 

и 1121 у КО Честерег. 

 

Локација 4 
Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 4 обухваћене су целе катастарске парцеле 536/1 

и 537/21 у КО Честерег. 

 

Локација 5 
Изменамa и допунамa Плана у оквиру Локације 5 обухваћене су целе катастарске парцеле 1094, 

1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1105, 1108, 1109 и 1110 у КО Хетин. 

 

Укупна површина подручја обухваћеног границом обухвата Измена и допуна Плана износи око  

21,71 ha.     

Графички прикази границе обухвата планског подручја су саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Услови и смернице од значаја за израду Измена и допуна Плана дати су у планским 

документима вишег реда:  

 Регионалним просторним планом АПВ („Службени лист АПВ“, број 22/11), 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 5 

 

 Просторним планом подручја посебне намене мреже коридора саобраћајне 

инфраструктуре на основном правцу државног пута I реда бр. 24 Суботица-Зрењанин-

Ковин („Службени лист АПВ“, број 19/17) и 

 Просторним планом подручја посебне намене ревитализације канала Бегеј („Службени 

лист АПВ“, број 9/21). 

 

Члан 4. 

 

 Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Измена 

и допуна Плана засниваће се на принципима рационалне организације и уређења простора и 

усклађивању планираних садржаја са могућностима и ограничењима у простору. 

 

 

Члан 5. 

 

Визија израде Измена и допуна Плана је усклађивање планираних садржаја са 

потенцијалима и ограничењима у простору на начин који би омогућио одрживост планског 

решења, као и економску, еколошку и социјалну оправданост планираних садржаја. 

Измене и допуне Плана су циљане измене и допуне и односе се на измену графичких прилога 

планског документа: 

 у оквиру Локације 1: промену намене и начина коришћења земљишта намењеног за 

комуналне садржаје, тако да осим постројења за управљање отпадом буде намењено и/или 

за трансфер станицу;  

 у оквиру Локације 2: промену намене и начина коришћења земљишта тако да уместо 

планираног грађевинског земљишта изван грађевинског подручја насеља намењеног за 

пречистач (ППОВ) треба да остане постојећа намена – шумско земљиште; 

 у оквиру Локације 3: промену намене и начина коришћења земљишта тако да уместо 

планираног грађевинског земљишта изван грађевинског подручја насеља намењеног за 

радну зону треба да буде намењено за пречистач (ППОВ); 

 у оквиру Локације 4: промену намене и начина коришћења земљишта унутар грађевинског 

подручја насеља Честерег, тако да уместо за зелене површине треба да буде намењено за 

спорт и рекреацију (отворени базен са пратећим садржајима); 

 у оквиру Локације 5: промену намене и начина коришћења земљишта унутар грађевинског 

подручја насеља Хетин, тако да се постојећи радни комплекс прошири на суседне парцеле, 

које уместо за породично становање треба да буду намењене за комерцијалне делатности.   

 

Измене и допуне Плана се односе и на измену текстуалног дела планског документа, у 

делу који се односи на промену намене локација наведених у ставу 1. овог члана. Такође, 

Изменама и допунама Плана ће се извршити преиспитивање и допуна правила уређења и 

грађења за пречистаче - постројења за прераду отпадних вода (ППОВ), тако да се изградња 

ППОВ-а за насеља где није тачно утврђена локација, може извести у радним зонама (у насељу 

или ван грађевинског подручја насеља), као компатибилна намена, а на основу урађеног 

урбанистичког пројекта. 

 

Члан 6. 

 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја 

подразумева оптимално коришћење постојећих потенцијала подручја, дефинисање планираних 

намена, правила уређења и грађења, заштиту подручја и усклађивање са потребама корисника 

простора. 

Структуру основних намена простора и коришћења земљишта у обухвату Измена и 

допуна Плана чине: шумско земљиште, грађевинско земљиште изван грађевинског подручја 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 6 

 

насеља намењено за комуналне садржаје - постројење за управљање отпадом и/или трансфер 

станицу и грађевинско земљиште изван грађевинског подручја насеља намењено за пречистач 

(ППОВ), грађевинско земљиште унутар границе грађевинског подручја насеља Честерег 

намењено за спорт и рекреацију и грађевинско земљиште унутар границе грађевинског 

подручја насеља Хетин намењено за комерцијалне делатности. 

 

Члан 7. 

 

Ефективан рок за израду Нацрта Измена и допуна Плана је 2 (два) месеца, од дана 

достављања Заводу, као Обрађивачу Измена и допуна Плана, ажурног дигиталног катастарског 

плана за обухват Измена и допуна Плана, програмског задатка, потребне пројектно-техничке 

документације и прибављања услова од надлежних органа и организација. 

 

Члан 8. 

 

Средства за израду Измена и допуна Плана обезбеђује Општина Житиште. 

 

Члан 9. 

 

Носилац израде Измена и допуна Плана је Одељење за привреду, урбанизам, путну 

привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе 

општине Житиште. 

Обрађивач Измена и допуна Плана је Јавно предузеће за просторно и урбанистичко планирање 

и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка број 6/III. 

 

Члан 10. 

 

Измене и допуне Плана спроводиће се по скраћеном поступку којим се подразумева да 

се не спроводи поступак раног јавног увида, на начин да се израђује нацрт измена и допуна 

планског документа, као и да се спроводи поступак јавног увида у трајању од најмање 15 дана. 

 

Члан 11. 

 

У складу са мишљењем надлежног Завода за заштиту споменика културе Зрењанин, 

број I-25-4/24 од дана 19.02.2024. године, не постоји потреба да се изради Студија заштите 

непокретног културног добра за предметни обухват Измена и допуна Плана. 

 

Члан 12. 

 

Пре подношења органу надлежном за његово доношење, Измене и допуне Плана 

подлежу стручној контроли и излажу се на јавни увид. 

Излагање Измена и допуна Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном 

листу, као и у електронском односно дигиталном облику на интернет страници органа 

надлежног за излагање нацрта планског документа на јавни увид (подаци о времену, месту и 

начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на Измене и 

допуне Плана, као и друге информације које су од значаја за јавни увид).  

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана, у трајању од 15 дана, у згради општине 

Житиште,  адреса Цара Душана број 15, 23210 Житиште, и путем интернет странице општине 

Житиште. 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 7 

 

Члан 13. 

 

Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради Извештаја о стратешкој 

процени утицаја Измена и допуна Плана на животну средину, које је донело Одељење за 

привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту животне 

средине Општинске управе општине Житиште, зводни број III-05-38-2/2024, од дана 

20.08.2024. године. 

 

Члан 14. 

 

Измене и допуне Плана биће сачињене у 4 (четири) примерка у аналогном и 4 (четири) 

примерка у дигиталном облику, од чега ће по један примерак потписаних Измена и допуна 

Плана у аналогном облику и по један примерак плана у дигиталном облику чувати у својој 

архиви Обрађивач, а преостали примерци ће се чувати у органима Општине. 

 

Члан 15. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“. Одлуку објавити у ,,Службеном листу општине Житиште “. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

БРОЈ: I-020-28/2024                                                                                ПРЕДСЕДНИЦА 

ДАНА: 27. 8. 2024.                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Житиште            Лаура Петровић с.р. 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 8 

 

 
 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 9 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 10 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 11 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 12 

 

 
 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 13 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 , 84/2018 и 111/21 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ   

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за буџет и финансије Скупштине општине Житиште бирају се: 

 

1. Лаура Петровић из Торка, мастер економиста, одборница у СО Житиште 

2. Милисав Јовановић из  Равног Тополовца, дипломирани економиста  

3. Невена Башић из Честерега 

4. Едит Сарка из Хетина 

5. Драган Миленковић из Банатског Карађорђева 

 

II 

 

Мандат чланова комисије за буџет и финансије траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02- 29/ 2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 14 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број: 10/2019), члана 42. и 55.г. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА 

И ЗАСЕЛАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  
 

I 

 

У Комисију за доделу назива улица, тргова и заселака на територији Општине Житиште 

бирају се: 

 

1. Миломир Тривуновић из Банатског Двора 

2. Горан Арсић из Српског Итебеја 

3. Јелена Фодор из Међе 

4. Тамаш Гут из Банатског Двора 

5. Милица Шувачки Српски Итебеја  

II 

 

Мандат чланова комисије доделу назива улица, тргова и заселака на територији 

Општине Житиште траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине 

Општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-31 /2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 15 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021  ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана. 27. 8. 2024. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за популациону политику Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Марија Маљковић из Банатског Карађорђева 

2. Драгана Маринков из Српског Итебеја 

3. Јелена Будимир из Житишта 

4. Лазар Јене из Торде 

5. Верица Катић из Житишта 

II 

 

Мандат чланова комисије за популациону политику траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије популациону политику 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за популациону политику Скупштине општине 

Житиште број: : I-02-34/2020 од дана: 23. 9. 2020 

                                                       III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-25/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 16 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019),  и одредаба  

Одлуке о подизању спорменика и скултуралних дела ,  Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОДИЗАЊЕ СПОМЕНИКА И ПОСТАВЉАЊЕ 

СКУЛПТУРАЛНИХ ДЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

У Комисију за Комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела 

Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 
1. Младен Копривица, дипломирани архитекта  из Житишта за председника комисије 

2. Хајналка Чикош Чапо, одборница из Банатског Двора  

3. Корнелиа Киш , одборница из Торде 

4. Душан Милићев, књижевник и новинар из Житишта 

5. Бела Киш из Новог Итебеја  

II 

 

 Мандат чланова комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела траје 4 године, 

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије подизање споменика и 

постављање скулптуралних дела изабраних Решењем о избору чланова комисије за подизање 

споменика и постављање скулптуралних дела Скупштине општине Житиште број: I-02-35/2020 

од дана: 23. 9. 2020. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-30/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 17 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

И НОРМАТИВНА АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за статутарна питања и нормативна акта Скупштине општине Житиште 

бирају се: 

1. Младен Ајдуковић  из Банатског Карађорђева 

2. Тамара Крунић Равног Тополовца 

3. Ервин Глигор Новог Итебеја 

4. Јанош Добаи из Торде 

5. Бранислав Медаревић из Житишта 

 

 

II 

 

Мандат чланова комисије за за статутарна питања и нормативна акта траје 4 године, 

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије за статутарна питања и 

нормативна акта изабраних Решењем о избору чланова комисије за статутарна питања и 

нормативна акта Скупштине општине Житиште број: I-02-29/2020 од дана: 23. 9. 2020. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-22/2024 

Дана:  27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 18 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  

 

 

I 

У Комисију за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина 

Житиште бирају се: 

1. Копривица Младен из Житишта 

2. Васо Прибичевић из Честерега 

3. Дејана Милошев Српски Итебеј 

4. Кристина Шаги Кукли из Торде 

5. Дијана Барнес из Торка 

 

II 

Мандат чланова комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач 

општина Житиште траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине 

Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије именовање директора 

јавних предузећа чији је оснивач општина Житиште изабраних Решењем о избору чланова 

комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина Житиште бројод 

дана:. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-32/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 19 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 , 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за представке и жалбе Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Тибор Ружа из Торде 

2. Моника Кесић из Банатског Двора 

3. Куцора Ото из Новог Итебеја 

4. Жужана Миоковић из Српског Итебеја 

5. Драган Ћурчија из Житишта 

 

Мандат чланова комисије за представке и жалбе траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије представке и жалбе 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за представке и жалбе Скупштине општине 

Житиште број: I-02-37/2020 од дана: 23. 9. 2020. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-26/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 20 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 ,84/2018, 111/21), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист 

општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – 

пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

ТАЛЕНТОВАНИМ И УСПЕШНИМ УЧЕНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

I 

У Комисију за доделу награда и признања талентованим и успешним ученицима 

Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Тања Мичета из Равног Тополовца  

2.  Аријана Марковић  из Честерега 

3. Светлана Милошев  из Српског  Итебеја 

4. Јован Мандић из Житишта 

5. Марија Чонти из Српског Итебеја 

 

 

II 

Мандат чланова комисије за доделу награда и признања талентованим и успешним 

ученицима траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине 

Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије доделу награда и признања 

талентованим и успешним ученицима изабраних Решењем о избору чланова комисије за 

доделу награда и признања талентованим и успешним ученицима Скупштине општине 

Житиште број:    02 -34/2020 од дана: 23. 9. 2020. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-28/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 21 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за родну равноправност  Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Драгана Мркшић из Српског Итебеја 

2. Александра Радовић из Банатског Карађорђева 

3. Беата Борош из Српског Итебеја 

4. Душан Милићев из Житишта 

5. Изабела Врањин из Српског Итебеја 

II 

 

Мандат чланова комисије за родну равноправност траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије родну равноправност 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за родну равноправност Скупштине општине 

Житиште број: 1-020-10/23 од  20. 4. 2023. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-27/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 22 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА УЧЕНИЧКА И СТУДЕНТСКА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за ученичка и студентска питања Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Петар Шкундрић из Банатског Карађорђева 

2. Десимир Ћурчић из Банатског Вишњићева 

3. Шари Енике  из Торде 

4. Тамара Сава из Житишта 

5. Вукан Обрадовић из Зрењанина 

II 

 

Мандат чланова комисије за ученичка и студентска питања траје 4 године, односно до 

истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије ученичка и студентска 

питања изабраних Решењем о избору чланова комисије за ученичка и студентска питања 

Скупштине општине Житиште број: I-02-37/2020 од дана: 23. 9. 2020. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-24/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 23 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за доделу награда и признања Скупштине Општине Житиште бирају се: 

1. Славомир Куручев из Житишта 

2. Нада Грозданић из Међе  

3. Моника Денеш  из Новог Итебеја 

4. Чедомир Половина из Житишта 

5. Душко Кочалка из Житишта 

II 

 

Мандат чланова комисије за доделу награда и признања траје 4 године, односно до 

истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије доделу награда и признања 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за доделу награда и признања Скупштине 

општине Житиште број: : I-02-28/2020 од 23. 9. 2020. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-23/2024 

Дана: 27. 8. 2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 24 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018, и 111/21 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 61. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА СОЦИЈАЛНО ЕКОНОМСКА ПИТАЊА 

И КОРИСНИЧКИ САВЕТ  ЈАВНИХ СЛУЖБИ  

 

I 

 

    У Савет за  социјално економска питања и кориснички савет јавних служби  бирају се: 

  

        1. Mиња Новаковић из Банатског Карађорђева 

        2.Александар Менг из Житишта 

        3.Месарош Атила из Торде 

        4.Мариника Јанку из Торка 

        5.Јожеф Керекеш из Новог  Итебеја 

        6.Предраг Амижић из Житишта 

        7.Мирћа Лелеа из Торка 

   

II 

 

Мандат чланова савета траје 4 године, односно до истека мандата одборницима 

Скупштине Општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-34/202  

У Житишту дана: 27. 8. 2024. године 

 

       Председница Скупштине општине Житиште    

Лаура Петровић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 25 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/07 83/2014 , 84/18, и 111/21 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист 

општине Житиште'' број:10/19), члана 42. и 61. Пословника Скупштине Општине Житиште – 

пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024.  донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ПРИМЕНУ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА  

 

I 

    У Савет за  примену етичког кодекса бирају се : 

 

1. Рената Петровић из Торка 

2.Младен Мајкић из Банатског Карађорђева 

3.Валериа Салма из Торде 

4.Слађана Ђумић из Равног Тополовца 

5. Јово Бабић из Житишта 

 

II 

Мандат чланова савета траје 4 године, односно до истека мандата одборницима 

Скупштине Општине Житиште. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење 

Пословником СО Житиште је прописано да се радна тела бирају на предлог одборничких 

група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, осим посебних појединих радних 

тела чији начин формирања прописује закон, одлука, други општи акт или пословник, као и  да 

овај савет броји 5 чланова угледних ванстраначких личности. Савет за примену етичког кодекса 

разматра и надзире примену Етичког кодекса функционера које бира, именује и поставља 

Скупштина општине Житиште и њени органи,  као и  примену Закона о спречавању сукоба 

интереса при вршењу јавних функција, Закона о спречавању корупције и других сродних закона. 

Комисија за административно мандатна питања је на седници одржаној дана 9. августа 2024. 

године утврдила текст предлога решења  и исти доставила скупштини општине Житиште на 

даљу надлежност, а СО Житиште на основу свега наведеног донела решење као у диспозитиву.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-33/2024 

У Житишту дана:27.8.2024. године 

 

       Председница Скупштине општине Житиште    

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 26 

 

 
 На основу члана 32 став 1 тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 83/14 – др.закон , 47/218 и 111/21), члана 29 став 1 тачка 3. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 87/18), члана 15 и члана 

42, тачка 41. Статута Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 

10/19), Скупштина општине Житиште на седници одржаној 27. 8. 2024. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

 Образује се Штаб за ванредне ситуације општине Житиште у следећем саставу: 

1. Ивана Петрић, Комадант Штаба за ванредне ситуације – Председник општине 

2. Ђорђе Жужа, Заменик Комаданта Штаба за ванредне ситуације – Заменик Председника општине 

3. Драган Васић, Начелник Штаба за ванредне ситуације, мајор полиције, представник МУП – 

одељење за ванредне ситуације 

4. Милош Крајновић, члан, Официр Војске Србије, Гарнизон Зрењанин, 

5. Ђорђе Миолски, члан, Начелник полицијске станице, 

6. Горан Бабић, члан, Руководилац Ватрогасне спасилачке јединице Житиште, 

7. Радојица Иванчевић, члан, Директор ЈКСП „Екос“ Житиште, 

8. Велибор Ђоговић, члан, Руководилац пословне јединице мелиорације, 

9. Китареску др. Дојнел, члан, ВД Директора Дома здравља Житиште, 

10. Исидора Саванович, члан, Помоћница Председника општине за буџет, финансије и родну 

равноправност, 

11. Предраг Арсић, члан, члан Општинског већа, 

12. Лаура Петровић, члан, Председница Скупштине општине Житиште, 

13. Предраг Лучић, члан, члан Општинског већа, 

14. Милић Молдован, члан, члан Општинског већа, 

15. Младен Ајдуковић, члан, Начелник Општинске управе, 

16. Јелена Даниловић Туба, члан, Начелник одељења, 

17. Светлана Бабић, члан, Заменица Председника Скупштине општине, 

18. Драган Пушара, члан, Секретар Црвеног крста Житиште, 

19. Борислава Ковачевић, члан, Референт ЦМО Зрењанин. 

 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Штаба за ванредне ситуације 

општине Житиште број: I-02-10/19 (Службени лист општине Житиште број 13/19  са изменама и 

допунама објављеним у Сл. листу општине Житиште број 35/19, 49/19, 31/20, Ово Решење ступа на 

снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Житиште“. Решење објавити у „Службеном 

листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-40/2024 

Дана: 27. 8. 2024. 

Ж И Т И Ш Т Е 

     Председница СО Житиште 

     Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 27 

 

 
На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/07, 

47/18 , 111/21), члана 42. Статута Oпштине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине 

Житиште“  број 10/19)  и члана 61 б. Пословника СО Житиште („Службени лист општине Житиште“ 

број 39/19) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 27. 8. 2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О  

ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I 

           

   У Савет за безбедност општине Житиште бирају  се: 

 

1. Ивана Петрић ,  Председница  општине Житиште , за председницу  Савета за безбедност општине 

Житиште   

2. Лаура Петровић ,  Председница Скупштине општине Житиште,  за заменицу  председника Савета за 

безбедност   

3. Ђорђе Жужа, Заменик председника Општине  Житиште, за члана Савета за безбедност  

4. Предраг Лучић, члан Општинског већа , за члана Савета за безбедност   

5. Ђорђе Миолски ,  потпуковик полиције,  представник  ПС Житиште, за члана Савета за безбедност   

6. Ивана Андријин , мајор полиције, представник ПС Житиште за  члана Савета  за безбедност 

7. др Дојнел Китареску, директор   Дома здравља, за  члана Савета  за безбедност 

8. Драган Пушара, представник Црвеног крста, за  члана Савета  за безбедност 

9. Снежана Мајкић, директорка ОШ „Свети Сава“ Житиште,  за чланицу Савета  за безбедност 

10. Смиљка Јакшић , представница  НВО,  за чланицу  Савета  за безбедност 

11. Јелена Иванчевић,  директорка Центра за социјални рад, за чланицу Савета  за безбедност 

 

 

II 

 Доношењем овог Решења престаје мандат члановима Савета за безбедност  Изабраних  

решењем бројмI-02-15 /2019 од дана 10.4.2019. као и решењима о изменамаи  допунама, I-02-40/2020 од 

дана 23.09.2020 , број I-02-25/22 од дана   21. 12. 2022.  

Решење  објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште.'' 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине                                             

Број: I-02-39/2024 

Дана 27. 8. 2024. 

Председница Скупштине  општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 28 

 

 

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, 

број 36/15 , 44/2018 и 95/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07 и 83/14 - др. Закон 47/2018, 111/2021) и члана 42. Статута  општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници  

одржаној дана 27. 8. 2024. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ    

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА  

НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 У Општини Житиште образује се  Комисија за координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности Општине Житиште, а за  чланове Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности Oпштине 

Житиште именују се:  

- Ивана Петрић – Председница општине Житиште – Председница  Комисије 

- Ђорђе Жужа, заменик, председника Општине- Заменик председника Комисије 

- Лаура Петровић –Председница СО Житиште - чланица комисије  

- Предраг Арсић - члан Општинског већа задужен за комуналне послове – члан Комисије  

- Младен Ајдуковић  - Начелник Општинске управе Житиште 

- Свјетлана Марковић – комунални инспектор –чланица комисије 

- Предраг Молдован  – руководилац одељења за финансије – члан комисије. 

 

II 

 

           Доношењем  овог решења престаје мандат чланова именованих Решењем СО Житиште 

број: I-02-46/2020. (Сл. лист опптине Житиште број 31/20). 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“.  

 

 

Република Србија  

АП Војводина  

Општина Житиште                                                                                 

Скупштине Општине Житиште                                                    

Број : I-02-38/2024                                                                                Председница 

Дана: 27. 8. 2024.                                                                      Скупштине општине Житиште 

Житиште                                                                                            Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 29 

 

 

 На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014, 84/2018 и 111/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени 

лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине 

Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана 27. 8. 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ РАДНИХ ТЕЛА  
I 

У Савет за координацију радних тела које оснива Скупштина Општине Житиште, 

Општинско веће Општине Житиште и Председник Општине Житиште Скупштине Општине 

Житиште бирају се: 

 

1. Јованка Ћургуз  

2. Перки Атила  

3. Јанош Добаи  

II 

 

Мандат чланова Савета за координацију радних тела које оснива Скупштина Општине 

Житиште , Општинско веће Општине Житиште и Председник Општине Житиште траје 4 

године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

          Доношењем овог Решења престају мандат чланова Савета за координацију радних тела 

које оснива Скупштина Општине Житиште , Општинско веће Општине Житиште и Председник 

Општине Житиште изабраних Одлуком о оснивању Савета за координацију радних тела које 

оснива Скупштина Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште и Председник 

Општине Житиште број:  I-02-30/2020 од дана 23. 9. 2020. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу о пштине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-36/2024 

Дана: 27.8.2024. године 

Ж И Т И Ш Т Е                                 Председница Скупштине Општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 30 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/07, 47/2018 и 111/21)  члана  62. Закона о јавним предузећима (Службени гласник 

Републике Србије 15/2016 и 88/201715/2016 и 88/2017) члан 42. Статута Општине Житиште 

пречишћен текст  („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) Скупштина Општине 

Житиште на својој седници одржаној дана 27. августа 2024.  године донела следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Усваја се извештај о раду ЈКСП „ЕКОС“ Житиште за  2023. годину, усвојен од стране 

Надзорног одбора ЈКСП ''Екос'' Житиште дана 29. 2. 2024. године  Одлукoм  број: 88-2/2024  са  

Финансијским  извештајем  ЈКСП ''Екос'' Житиште за период 01.01.2023. – 31.12.2023. године, 

усвојен од стране Надзорног одбора ЈКСП ''Екос'' Житиште дана 27. 6. 2024. године  Одлукoм  

број: 218-3/2024.   

              

II 

 Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине  

Број: I-023- 2/2024 

Дана: 27. августа 2024. године 

Ж и т и ш т е                                                                    

Председница Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.      дана 27. август 2024. године         „Службени лист општине Житиште“     страна 31 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о потврђивању мандата одборницама и одборницима Скупштине општине 

Житиште. ............................................................................................................................................ 1. 

2. Решење о измени Решења о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена 

и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на 

територији општине Житиште ......................................................................................................... 3 

3. Одлука о изради измена и допуна Просторног плана општине Житиште 2021-2035 ................ 4. 

4. Решење о  избору Комисије за буџет и финансије ......................................................................... 13. 

5. Решење о  избору Комисије за доделу назива улица, тргова и заселака ...................................... 14. 

6. Решење о  избору Комисије за популациону политику ................................................................. 15. 

7. Решење о  избору Комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела ......... 16. 

8. Решење о  избору Комисије за статутарна питања и нормативна акта ........................................ 17. 

9. Решење о  избору Комисије за именовање директора јавних предузећа ..................................... 18. 

10. Решење о  избору Комисије за представке и жалбе ....................................................................... 19. 

11. Решење о избору Комисије за доделу награда и признања успешним и талентованим 

ученицима ........................................................................................................................................... 20. 

12. Решење о  избору Комисије за родну равноправност .................................................................... 21. 

13. Решење о  избору Комисије за ученичка и студентска питања .................................................... 22. 

14. Решење о  избору Комисије за додељивање награда и признања ................................................. 23. 

15. Решења о избору Савета за социјално економска питања и кориснички савет јавних служби . 24. 

16. Решење о  избору Савета за примену етичког кодекса .................................................................. 25. 

17. Решење о  избору Штаба за ванредне ситуације ............................................................................ 26. 

18. Решење о избору председника , заменика председника и чланова Савета за безбедност .......... 27. 

19. Решење о образовању комисије за Коодинацију инспекцијског надзора над пословима из 

изворне надлежности општине ......................................................................................................... 28. 

20. Решења о избору Савета  за кординација радних тела ................................................................... 29. 

21. Закључак о усвајању Извештаја о раду ЈКСП ,,Екос“  Житиште и Финансијског извештаја 

ЈКСП Екос Житиште за 2023. ........................................................................................................... 30. 

 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


